
 
ROMANIA 

JUDETUL ILFOV 
CONSILIUL LOCAL PETRACHIOAIA 

 

 
       HOTĂRÂRE  

privind alegerea presedintelui de sedinta al Consiliului Local al comunei 

Petrachioaia pentru perioada lunile APRILIE, MAI  si IUNIE 2024 

 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI PETRACHIOAIA, JUDETUL ILFOV, intrunit in sedinta 
de îndată din data de 05.04.2024, in prezenta a 13 consilieri din totalul de 13, având în 
vedere : 

- Raportul secretarului general al comunei Petrachioaia  inregistrat la nr. 

2929/04.04.2024; 

- referatul de aprobare al primarului nr. 2928/04.04.2024 

         - raportul favorabil al comisiei pentru munca si protectie sociala, protectia copilului, 

juridica si de disciplina, administratie publica locala ; 

- În temeiul art. 139 al. 1  din OUG nr. 57/2019, privind Codul Administrativ,  

 

HOTARASTE: 

 

 

Art. 1. Se alege in functia de presedinte de sedinta al Consiliului Local al comunei 

Petrachioaia pe o perioada de 3 luni, incepand cu data de 01.04.2024, domnul  consilier 

local Ioniță Dumitru. 

Art. 2. Secretarul comunei va face publica prezenta hotarare si o va inainta 

Institutiei Prefectului in vederea exercitarii controlului de legalitate, in termenul prevazut 

de lege. 

 

 

  

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
NR . 27 
Adoptata in sedinta DE ÎNDATĂ  din data de 05.04.2024 
Cu un numar de 12 voturi pentru, din 13 consilieri prezenti, din 13 consilieri in functie. 
PETRACHIOAIA, ILFOV  

Contrasemnează, pentru legalitate: 

SECRETARUL GENERAL  

AL COMUNEI,  

IONIȚĂ NINEL 

……………………………………………………………….. 

( p r e n u m e l e  ş i  n u m e l e )  

PREŞEDINTELE DE ȘEDINŢĂ, 

   

 IONIȚĂ DUMITRU 

 

……………………………………………………………….. 

( p r e n u m e l e  ş i  n u m e l e )  

L.S. 

 


